bere hæredi, ne propriam rem ille alienet. l. si quis in quilibet.
 §. j. i. eo. l. heres proprium. j. qui & à quib. Bar. j. eo. in l. filius.
 §. diu. idem si respectu hæredis nudum præceptum esset. l.
 antepen. §. testator. j. titul. j. Vnde non potest prohibere, quin
 heres Falciidū legatarij remittat, si velit, id enim potius quod
 dam consilium esset, cum solius hæredis fauorem respiciat.
 Doc. d. l. potest. & j. iii. oppo. Sed & receptum est, ea que fau
 rem fideicommissarij recipiunt, à testatore remitti posse. l. cū
 tale. §. Titus. de cond. & dem. auth. contrā. C. ad Treb. Vnde
 potest testator prohibere, ne fideicommissarius hæredem ad
 audeundum ex S. C. T. cogat. l. debitor. versi. sed cū testator.
 vbi Ang. & Alex. j. ad Treb. colum. fin. versi. quero, quid si te
 stator. l. si patroni. §. fin. vbi Alexan. colum. jy. versi. secundum
 est argumentum. eo. titu. id enim priuatum eius fauorem re
 spicit. & officio iudicis solim expeditur. l. non est cogendus.
 l. si legatus. vbi Barto. cod. titu. quod testator impeditum arbit
 riorum sio potest. l. facta. §. si sub conditione, versi. plus enim. ad
 Trebel. & ita se haber communis sententia, quam laſo. hic
 fatetur esse fauorabiliorem, cū per eam, ad ius antiquum,
 quod ante S. C. T. in vñ erat, redeamus. glossa c. statutum.
 verbo, numerandum. de descrip. in vñ. Idem si dispositio
 priuato fauore legatarij inducta sit. & idē receptum est,
 posse testatorum hypothecam in legatis remittere, sicut & cau
 tionem. l. j. l. p. C. vt in poss. leg. qua cautio priuatum lega
 tarij commodum respicit: hypotheca verò non, nisi voluntate
 testatoris inducitur. l. j. in f. C. com. de leg. Idem si aliquid in
 ductum ex accidenti probatur, quod impedimentum mixta
 consideratione instituti, vel legatarij aferat. vt ex regula Ca
 toniana. Bar. l. j. de reg. Cat. Potest enim testator, eam à testame
 to suo submouere. glo. Bart. Doft. d. l. potest. ad leg. Falc. l.
 cetera. in prin. j. eo. imo propter iterationem verborum, quibus
 enixa mens testatoris arguitur, censeri in dubio submotam
 frequentius traditum est. l. cum filio. vbi Doft. §. co. Alex. ibi.
 in col. iii. versi. in ea. glo. ibi. fuit rogatus. Quod & benignitate
 quadam lex nouissima introduxit, cūm prohibito propter
 materia defactum non valeret. vt cūm testator filiofa, relin
 quit, adieōto, ne quicquam patri queratur. authē. excipitur. C.
 de bon. quæ lib. Sed & si lex aliquid pro forma indicat, pos
 se ei formæ renunciare credibile est. l. cūm hi. §. cam. de trā
 ctio. dum tamen inducta fauore duntaxat priuato propona
 tur. c. de caufis. c. si. §. j. de offi. deleg. c. tuis. de test. Nam & le
 gi

gi prohibitiuæ commoditatis priuata cause latæ renunciari
 potest. c. nonnulli. vbi Bal. de refr. Hincque communiter re
 ceptum est, valere testamentum, cūm filius volens præteritus
 à patre fit. arg. l. non putauit. §. si quis sua. de contratab. Bar. l.
 non dubium. C. de testa. Quod si citra eius voluntatem præte
 ritus sit, licet mortuo deinde patre testamentum approbet, nō
 tamen iuri rigore sustinebitur, sed sola exequitate. l. filio præ
 terito, de iniust. rip. Bar. l. si quando. §. fin. C. de inoff. testamē
 to. *Sanè in sacerdotiorum gratijs, quia odio se existimantur,
 censuit Aretinus renunciare impetrantem formam non posse,
 quamvis suo fauore inducta sit. c. cui. de præbend. in vñ. Clem.
 j. de conceps. præben. verbo, intra. versi. sed queritur. in vñ. Ego
 præsumendum arbitror, solam impetrantis commoditatem
 præ oculis Pontificis non fuisse, sed etiam ecclesiæ utilitatem,
 & idē à Pontifici diplomatis forma, nunquam recedi pos
 se. glo. c. quanuis. j. de præbend. in vñ. verbo, pensione. Quod
 maximē dicendum, cūm clausula actū infirmans, adiecta pro
 ponetur: fatus enim ex ea declaratur, ad solam priuatorum vti
 litatem non attendile Pontificem. c. dilecto. vbi Abb. col. iii.
 II. de præb. Sed nunquid testator formæ publica causa introdu
 ē addere posset? Et vulgo aiunt, formæ quicquam addi aut de
 trahiri non posse. l. qui per salutem, vbi Moder. de iureiur. l. fin.
 §. omnem. vbi Barto. C. de adm. tut. Et ita hīc omnes tenent,
 & ex facto respondit Iaf. confi. xcviij. in iij. Fely. c. cūm dilecta.
 col. ij. de refr. Ego non video, si formæ additum sit, cur ea mi
 nus obserua credi possit. l. non solent. j. de regul. iur. Vnde si
 ultra solennia iuris, testator suo testamento alias quoque folē
 nitates addat, non idē minus valebit testamentum. l. patris &
 filii. vbi Aret. §. de vulg. vt si super septem testes alios quoque
 conuocet, qui in eo describantur. l. hæredes palam. in princ. de
 testa. facit l. cūm tabule. de bon. poss. secun. tab. Vel si pupillus
 contrahat, adhibitis duobus tutoribus, sustinebitur actus, quā
 quis alter sit inhabilis. l. j. veris. sed Pomponius. quod falso. tuto.
 Nam & proditum est, tametsi diligenter forma mandati atten
 denda sit, tamen vberiore modo posse eam expediri. l. si quis
 mihi bona. §. sed si mandauit, de acqui. hæredit. Et idē si testa
 tor hæredi iubeat, vt aliqui pauperi hæreditatem distribuant, re
 & mandate perfundat videbitur, qui plures elegerit. l. vñ.
 §. si duos. vbi Bar. j. tit. j. vt meritō alibi pro conclusione tradi
 tum sit, si forma amplietur, non tamen actum vitari. glo. l. non
 sunt, de stat. hom. vbi Albe, dum tamen ea ampliatio substanti
 tie